
 
 

Firmato digitalmente da LUDOVICO SILVESTRI 
 

1 
 

 

                         

 

 
 

Prot.n.6622 Del 13.12.2024 
 

Alla DSGA 
Agli Atti  
All’Albo on line  
Al Sito web - Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: decreto di Assunzione a Bilancio del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico Azione  ESO4.6.A1 “Potenziamento delle competenze di base, 
comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale” – 
Sotto Azione ESO4.6.A1.B “Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di 
cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I ciclo”,  interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 
Avviso prot. n. 136777 del 09/10/2024 – FSE+ -  Agenda NORD 
Codice progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-216 – Titolo progetto “Insieme si può” 
CUP F74D24001630007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 
21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”, 
rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui 
agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di 
cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 e precisamente, Emilia-
Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria 
e Veneto; 

PRESO ATTO che gli interventi dell’Agenda Nord sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo 
pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di 
combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati; 

PRESO ATTO che il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è 
finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del 
POC “Per la scuola” 2014-2020.; 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

66
22

 -
 1

3/
12

/2
02

4 
- 

V
III

.1
 -

 U
P

C
IC

80
70

0T
 -

 A
60

D
76

F
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

48
 -

 1
0/

03
/2

02
5 

- 
B

2 
– 

P
R

O
G

 A
N

N
. -

 U



 
 

Firmato digitalmente da LUDOVICO SILVESTRI 
 

2 
 

 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e 
degli interventi di cui al decreto n. 102 dell’27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F.;  

VISTA la candidatura n. 165843 relativa all’avviso 136777 presentata dall’I.C. della Val Nure; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
VISTA l’autorizzazione del Progetto Prot. AOOGABMI. n. 181969 del 13/12/2024 richiamata la delibera 

di approvazione del programma annuale E.F. 2024 n. 14 del 01.02.2024; 
PRESO ATTO che si debba procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

D E C R E T A 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2024, del seguente Progetto:  
 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-216 

Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di 
cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I 
ciclo” 

64.143,00 € 

 
- di iscrivere il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 
“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” 
(FSE+) - (liv. 3) PN 2127. 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 
di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-216 – Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e in esso dovrà essere sempre riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato.  

Il presente atto viene trasmesso al DSGA per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di 
questa istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 
 
Ponte dell’Olio 11.12.2024 
 

 
 

 
IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Ludovico Silvestri 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

66
22

 -
 1

3/
12

/2
02

4 
- 

V
III

.1
 -

 U
P

C
IC

80
70

0T
 -

 A
60

D
76

F
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

48
 -

 1
0/

03
/2

02
5 

- 
B

2 
– 

P
R

O
G

 A
N

N
. -

 U


	Alla DSGA
	Agli Atti
	All’Albo on line
	Al Sito web - Amministrazione Trasparente

